
Diário   Oficial Página 102   21 de Março de 2022 Nº 28.208
<BEGIN:1328564:102>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2022.
FUNDAMENTO: Tomada de Preços nº. 11/2021, Processo Administrativo 
nº 146/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME
C.N.P.J. n.º 18.363.482/0001-00
Valor Total R$ 898.712,99 (Oitocentos e Noventa e Oito mil Setecentos e 
Doze reais e Noventa e Nove centavos),
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL 13 DE MAIO 
NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT CONFORME  
PROJETO BASICO E  TERMO DE CONVÊNIO Nº 0884-2020   - GOVERNO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO - SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - SEDUC.
Local da obra: Rua Amazonas, s/n, Setor dos Esportes, Município de Porto 
alegre do Norte/MT.
VIGÊNCIA: Prazo 12 meses, contados a partir da assinatura da mesma, 
17/03/2022 até 17/03/2023.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1328564:102>

<BEGIN:1328565:102>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2022.
FUNDAMENTO: Tomada de Preços nº. 12/2021, Processo Administrativo 
nº 147/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME
C.N.P.J. n.º 18.363.482/0001-00
Valor Total do Projeto R$ 960.032,20 (Novecentos e sessenta mil e trinta e 
dois reais e vinte centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL ALEXANDRE 
QUIRINO DE SOUZA NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/
MT CONFORME PROJETO BASICO E  TERMO DE CONVÊNIO Nº 
0882-2020   - GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - SECRETARIA 
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.
Local da obra: Rua São Pedro, Nº 472- Centro do Município de Porto Alegre 
do Norte/MT.
VIGÊNCIA: Prazo 12 meses, contados a partir da assinatura da mesma, 
17/03/2022 até 17/03/2023.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1328565:102>

<BEGIN:1328730:102>

1º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇO DA ATA N° 03/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n.º 07/2022, PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2022, início 
da ata: 23/02/2022 validade 12 meses. GERENCIADORA: CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL 
E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”. EMPRESA: MARCOS H.B. 
PINHEIRO-EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.156.937/0001-74. OBJETO: 1º 
TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS ATUALIZADOS DOS ITENS: ÓLEO 
DIESEL S10 VALOR R$ 7,20, ÓLEO DIESEL COMUM VALOR R$ 7,10 
E GASOLINA COMUM VALOR R$ 7,70, DA ATA N° 03/2022.  DATA DA 
ASSINATURA: 18/03/2022. De acordo com disposto na Lei 8666/93 art. 65.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA
<END:1328730:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1328639:102>

AVISODE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 08/2022
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
da CARTA CONVITE 08/2022 do Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA). Em favor 
da empresa: DURANTI SERVIÇOS ME CNPJ: 40.221.408/0001-08 Porto 
Esperidião-MT, 18 de Março de 2022.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito.

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 07/2022.
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão 
Presencial 07/2022, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA 
FUTURA E VENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM “APOIO À ADMINISTRAÇÃO”. No seguinte local, data 
e horário: Local: sala de licitações-Data: 31/03/2022-Horário: 09 horas-Porto 
Esperidião-MT, 18 DE Março de 2022.

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1328639:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1328749:102>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0026/2022

O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da 
Comissão de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria 032/2022 de 
02/01/2022, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe referente 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO 
CONDOMINIO JARDIM PADRE ONES-TO COSTA, FORNECENDO OS 
MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO 
QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL 
E SEUS ANEXOS., cuja abertura ocorreu dia 11 de março de 2021, às 
07:30 horas, fora declarada deserta, face a ausência de interessa-dos.
Primavera do Leste, 11 de março  de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos 
autos do processo.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 236/2022

O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da 
Comissão de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria 031/2022 de 
02/01/2022, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe referente 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LAR DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE MARIA DAS GRAÇAS, FORNECENDO OS MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE 
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS., cuja abertura ocorreu dia 15 de março de 2022, às 07:30 horas, 
fora declarada deserta, face a ausência de interessa-dos.
Primavera do Leste, 15 de março  de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos 
autos do processo.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2071/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformi-dade com o que dispõe o inciso VI, do 
art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico 
nº 306/2021-B, emitido pela Procuradoria Geral desta Pre-feitura, cujo teor 
visa assegurar a legalidade na homologação da Concorrência nº 009/2021, 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE NOVA UNIDADE ESCOLAR NO JAR-DIM 
LUCIANA COM 16 SALAS DE AULAS E QUADRA POLIESPORTIVA 
COM VESTIÁRIO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A 
PERFEITA EXE-CUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, 
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS; CONSIDERANDO, 
que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o 
observando os procedimentos exigidos;  CONSIDERANDO, que o processo 
licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se 
vencedora a licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de 
menor preço e melhor técnica apresentado; CONSIDERANDO, que foram 
respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou nenhuma causa 
de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente 
ao referido Processo Licitatório; RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto do 
processo licitatório em favor da empresa CONSTRUTORA MODELAR 
LTDA, inscrito no CNPJ 10.788.243/0001-90, com a proposta global 
no valor de R$ 6.237.787,32 (Seis milhões, duzentos e trinta e sete mil, 
setecentos e oitenta e sete Reais e trinta e dois centavos) II - HOMOLOGAR 
o resultado final da Concorrência 006/2021, nos termos da Ata de Sessão e 
Pareceres Ju-rídicos e ofícios do departamento de Engenharia constantes 
no respectivo certame.
Primavera do Leste/MT, 04 de março de 2022.
Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos 
do processo.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


